
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001395 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de maio de 2023 Ano 8

Resolução

ESTADO DA BAHIA 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Criação Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal: 081/01 e reeditada pela 402/23. 

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro - Presidente Tancredo Neves - CEP: 45.416-000 

Telefax.: (73) 3540-1025/1360 - CNPJ: 07.652.913/0001-31 - E-mail: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA/PTN Nº. 08/2023, DE 17 DE MAIO DE 2023. 
 

 
Tornar Público a Relação dos Candidatos 
cujas inscrições foram deferidas e 
indeferidas para concorrer ao Processo de 
Escolha do Conselho Tutelar do Município 
de Presidente Tancredo Neves-BA. 
 
 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do 
Município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança 
e do Adolescente), na Resolução Conanda n.º 231/2022 e na Lei Municipal n.º 402/2023, 
RESOLVE: 

 
Art. 1. Tornar Público a Relação dos Candidatos cujas inscrições foram deferidas e indeferidas 
conforme Art. 7 do Edital de Abertura do Processo de Escolha do Conselho Tutelar N.º 
02/2023/CMDCA.  

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

Nº  DEFERIDOS 

1.  MINGUEL DE JESUS SANTOS 

2.  NOELMA SANTOS OLIVEIRA 

3.  LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

4.  ELIADE MENDES SANTOS 

5.  ALEX DOS SANTOS SANTANA 

6.  CARLOS GUILHERME COSTA DA SILVA  

7.  ANDERSON MENEZES DE SOUSA 

8.  ADEMILTON DE JESUS SANTOS 

9.  ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 

10.  ONORINA DA SILVA DE JESUS 

11.  VALERIA SANTANA SANTOS 

12.  JOCIARA REIS DE SANTANA 

13.  ALINE SANTOS DE SOUSA 

14.  ADALBERTO VIVEIROS SANTOS 

15.  FLAVIO SOUSA LESSA 

16.  TAILANE SANTOS DE ANDRADE 

INDEFERIDOS 

17.  LILIANE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06B893A17E9970E92BD121538398F397



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001395 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de maio de 2023 Ano 8

ESTADO DA BAHIA 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Criação Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal: 081/01 e reeditada pela 402/23. 

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro - Presidente Tancredo Neves - CEP: 45.416-000 

Telefax.: (73) 3540-1025/1360 - CNPJ: 07.652.913/0001-31 - E-mail: cmdcaptneves@gmail.com.br 

 

 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 17 de Maio de 2023. 
 

 

 

 
 

JOSIAS DOS SANTOS SILVA 
Presidente do CMDCA/PTN 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06B893A17E9970E92BD121538398F397


		2023-05-17T13:43:30-0300




